Z,'{
лýW

АДМИНИСТРАЦИЯ }itУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЛТВЕЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J}з .q;r;.nСl.}.CJ ]ф е*tБ ,ъ_"

с. Матвеевка

О проведении общественньIх обсуждений с использованием средств

дистанционного взаимодействия

В соответствии со ст. 9 Федералъного закона от2З ноября 1995 ГОДа}ф

174-ФЗ <об экологической экспертизе), приказом Госкомэкологии РФ от

16.05.2000 Jrfs з72 (об утверждении Положения об оценке воздействия

намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации>>, п. 8, п. 2 приложения }ф 16 постановления ПравитеЛъства

Российской Федерации от 03.04.2020 Jф 440 кО продлении действия

разрешен ий и иных особенностях в отношении разрешительной деятеЛъностИ
в 2о20 ГоДУ>, Уставом муниципшIьного образования Матвеевский район
Оренбургской области, на основании заявления начапьника Бюро гип ооо
<СамараНИПИнефть>:

1. Провести с 07.09 .2020 г. по 07.|0.2020г. общественные обсуждения с

использованием средств дистанционного взаимодействия по оценке

воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду

объекта ДО <Оренбургнефть>: 6206П <Сбор нефти и газа со скважин Nsjф 201,

202 Ново-Жедринского участка недр), расположенного на территории

новожедринского сельсовета Матвеевского района Оренбургской области

Российской Федерации.
2. Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ с 07.09.2020 г. по

07.10.2020г. организовать прием предложений и замечаний в порядке

общественных обсуждений с использованием почтовых, телефонных,
телекоммуникационных и электронных средств связи.

3. Создать рабочую группу по проведению общественных обсУжДеНИЙ

средств дистанционного взаимодействия по оценке
ечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду

гнефть>>: 6206П <Сбор нефти и гЕва со скважин Nsj\! 201,

участка недр).
в печатном средстве массовой информации

образования Матвеевский район гzlзете <Новая жизнъ) и на

с

сайте муниципzLльного образования Матвеевский район

информационное сообщение об общественных обсуждениях с

испоJIъзованием средств дистанционного взаимодействия не позднее

04.09.2020 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложитъ на

заместителя главы администрации района по оперативному управлению

Мусифуллина И.Ю.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципаJIьного образования

Матвеевского района Оренбургской области,

#ф"*r
t

В.В. Неретин
Глава администрации района

Разослано: делопроизводству-3, Правительству области-1, начальнику отдела

архитектУр"r, .rрЪ"тельства "
жкХ -1, ооО кСамараНИПИнефть> -1,

i